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حجت الاســام و المســلمین سید حســن خمینی در 
دیدار با مدیــران کمیته امداد امــام خمینی گفت: این 
روزها متأسفانه وضع معیشتی مردم خوب نیست. کسی 
که پدرانش زندگی خوبی داشــته اند و امروز خودش آن 
وضعیت را ندارد، ظرفیت بالایی برای خروش دارد؛ چرا که 
به هر فرد دارا به چشم دشمن نگاه می کند و به خصوص 
نظام را عامل فقر خودش می داند. ولی کسی که پدرانش 
ثروت نداشته اند و او هم ندارد، کسی را مقصر فقر خودش 

نمی داند.
بنــا بر گزارش جماران، وی با اشــاره به اینکه گروه هایی 
در گذشــته جزو طبقه متوســط بوده اند و حالا به سمت 
فقر می رونــد، تأکید کرد: دعای مردم زندگی انســان و 
فرزندانش را تضمین می کند و از سوی دیگر هم تضمینی 
برای بقای جمهوری اســامی است. به هر حال ما نظامی 
برآمده از ۱۴۰۰ سال تاش و نقطه آمال همه مسلمانان 
و آزادی خواهان هســتیم و این را هم باید حفظ کنیم. لذا 
هرچه شیرین تر، بیشتر و بهتر به مردم خدمت داده شود و 
آنها در خدمتی که می گیرند احساس غرور و بزرگی کنند، 
حتما به نفع کلیت نظام هســت و از این حیث هم ثوابی 

بر آن مترتب است.

سید حسن خمینی یادآور شد: جمهوری اسامی برآمده 
از طبقات ضعیف است. 

البته یکی از بزرگترین ویژگی های انقاب که تقریبا معادل 
ندارد، این اســت که در تمام دهک های اقتصادی جامعه 
تقریبا به یک اندازه طرفدار دارد و اگر کسی هم مخالفتی 
دارد در دهک های بالا اســت. ولی انقاب دین خود را به 

طبقات برآمده از آن ادا کرده است.
 یعنی در دهه هــای ۶۰ و ۷۰ و حتی تا قبل از تحریم ها 
طبقه متوسط بسیار فربهی درست کردیم و تقریبا بالای 
۵۰ درصد از جامعه تا قبل از تحریم های ترامپ وارد طبقه 
متوســط شــدند و به خاطر همین هم حمایت کلی را از 

ساختار اداره کشور داشتند.
وی با بیان اینکه بخشی از پایین آمدن مشارکت انتخابات 
به خاطر گایه اقتصادی پدید آمده است، اظهار داشت: لذا 
کار کمیته امداد هم لطف خدا، هم یک وظیفه انســانی و 
هم کاری بسیار مهم برای حفظ جمهوری اسامی است. 
یعنی از بســیاری نهادها که در ظاهر برای حفظ ساختار 
هستند، بیشتر ساختار را حفظ می کند. از این جهت هم 
حتما مورد توجه امام زمان)عج( و خداوند هست و ان شاء 

الله روح امام هم از شما و ما راضی باشد.

سیدحسن خمینی:

وضعیت معیشتی مردم خوب نیست و ظرفیت بالایی برای خروش دارند

در حسینیه امام خمینی)ره( انجام شد
اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر ۷ شهید راه قدس

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی  امشب بر پیکر ۷ شهید 
راه قدس نماز اقامه کردند.

در این مراســم که خانواده های شــهیدان سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، 
ســرتیپ پاسدار محمدهادی حاجی رحیمی، حسین امان اللهی،  سید مهدی 
جادتی، محسن صداقت، علی آقا بابایی و سید علی صالحی روزبهانی حضور 
داشــتند رهبر انقاب ضمن دعا برای این شهیدان، با خانواده های معظم این 

شهیدان از نزدیک گفت وگو کردند.

واکنش سیدمحمد خاتمی به حمله موشکی اسرائیل
به کنسولگری ایران 

رئیس دولت اصاحات بیانیه ای در پی جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در حمله 
به کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق صادر کرد.

به گزارش جماران ؛ متن بیانیه حجت الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی 
بدین شرح است: اســرائیل همچنان دامنه جنایات خود را گسترش می دهد 
و اینبــار با حمله ناجوانمردانه به مرکز دیپلماتیک ایران در ســوریه که طبق 
ضوابط بین المللی از مصونیت برخوردار اســت، عده ای از هم وطنان عزیز ما را 

به شهادت رساند. 
ضمن عرض تســلیت و نیز آرزوی علو درجات برای شهیدان عزیز و محفوظ 
بودن حق ایران برای واکنش به این جنایت با رعایت مصلحت دراز مدت ایران 
و منطقه، بر عهده نهادهای بین المللی بخصوص شــورای امنیت سازمان ملل 
است که نسبت به نسل کشی و جنایت علیه بشریت در غزه و نیز نقض ضوابط 
مسلم بین المللی این رژیم طاغی را محکوم و او را از ادامه تجاوز در غزه و نیز 

نقض مکرر قوانین بین المللی باز دارد.

رهبری

ویژه

گروه سیاسی- رحمان زین الدین: حادثه 
تروریستی بامداد پنجشنبه در پایگاه دریایی 
راســک بار دیگر لزوم تقویت مرزها را برای 
جلوگیری از ورود اشــرار، سوداگران مرگ و 
عناصر تروریستی به نهادهای تصمیم گیر، 
تاثیرگذار و قانونگذار را گوشزد کرد و نشان 
داد هرگونــه غفلت از مــرز می تواند تبعات 
اجتماعی و سیاسی سنگینی بخصوص پس 
از اتفاق تلخ در ســوریه که برای فرماندهان 

سپاه رخ داد را گوشزد کرد.
تعدادی از تروریســت ها و اشــرار مسلح در 
ســاعات اولیه بامداد پنجشــنبه گذشته به 
قصــد برهــم زدن امنیت و ســلب آرامش 
مردم به طور همزمان به پنج نقطه از اماکن 
عمومی و پایگاه های نظامی و انتظامی برقرار 
کننده امنیت در شــهرهای چابهار و راسک 
در سیستان و بلوچســتان حمله کردند که 
با عملیات نیروی زمینی ســپاه با مشارکت 
و  تروریست ها  انتظامی  فرماندهی  نیروهای 

اشرار مسلح کشته شدند. 
در ایــن عملیات ۱۸ نفر از تروریســت ها و 
اشرار مسلح مهاجم به هاکت رسیدند و ۱۰ 
نفر از نیروهای حافظ امنیت نیز شهید شده 

و تعدادی دیگر نیز مجروح شدند.
مرزهای جنوب شــرقی کشور  متاســفانه 
به دلیــل غفلت کشــورهای همســایه از 
ترددهای غیرمجاز مرزی از ســویی و تاش 
دشــمنان برای رخنه در میان اقوام ایرانی 
بــا هدف تفرقه افکنی و تشــدید اختافات 
قومــی و مذهبــی، از دو دهه پیش به یکی 
از کانون های حادثه ســاز تبدیل شده است؛ 
حوادثی که بخشــی از آنــان را عبدالمالک 
ریگی با هدایت و پشــتیبانی سرویس های 
جاسوسی بیگانه رهبری می کرد و سرانجام 
در یک عملیات پیچیــده اطاعاتی در دام 

افتاد و به سزای اعمالش رسید.
نوار حوادثی که در دو دهه گذشــته در این 
خطه روی داده از جمله حادثه بمب گذاری 
زاهدان، شــهادت سردار شوشتری، طراحی 
عملیات هــای انتحــاری توســط گروهک 
تروریســتی ریگی و انفجــار اتوبوس حامل 
پرسنل ســپاه، حادثه تاســوکی، به اسارت 
گرفته شــدن تعدادی از سربازان و شهادت 
آنــان توســط گروهک تروریســتی جیش 
الظلم، شهادت تعدادی از سربازان مرزبانی، 
حمله به پاسگاه انتظامی و این بار حمله به 
پایگاه دریایی سپاه از جمله ظلم های است 
که ایادی اســتکبار به دســت گروهک های 

تروریستی در این منطقه رقم زدند.
بر اساس آمار مســئولان امنیتی و انتظامی 
نزدیک بــه ۱۰۰ نفــر در راه تامین امنیت 
مرزهای کشــور جان خود را فــدای ایران 

کردند.
البتــه در این مدت تنهــا نهادهای تصمیم 
گیر و قانونگــذار در زمینــه تقویت مرزها 
منفعل نبودند؛ متاسفانه به نظر می رسد آن 
بخشی از نیروهای نظامی که امنیت مرزهای 
جنوب شرق کشور به انها سپرده شده پس 
از حوادث مرزی در ســال گذشته و موضوع 
پاکستان در انفعال به سر می برند و باید در 
طرح ها و نقشه های خود برای تامین امنیت 
در این بخش از کشور بازنگری داشته باشند.
انســداد مرزها برای این است که ترددهای 
غیرمجاز مــرزی را کاهــش داده و قاچاق 
موادمخدر، اســلحه و مهمات و انســان را 
به حداقل برســاند، اما گستردگی مرزهای 
زمینــی در منطقه جنوب شــرق کشــور، 
پنهاور بودن استان های همجوار با پاکستان 
و افغانســتان و همچنین نبود دولت مقتدر 
مرکزی در آن سوی مرزها از سویی و هزینه 
بالای انســداد فیزیکی مرزها ســبب شد تا 
نتوان این نســخه را برای کل مناطق مرزی 
ایــن خطه تعمیم داد؛ عــاوه بر آن فقدان 
نظارت همسایه شــرقی بر ترددهای مرزی 
در دو دهه گذشــته مزید بــر علت بود تا با 
وجود همه تاش های مرزبانان کشــورمان 
و جانفشــانی نیروهای حافظ امنیت،  هر از 
تروریستی  عملیات های  شــاهد  چندگاهی 

کور در منطقه باشیم.
آنچه در بامداد پنجشــنبه گذشته رخ داد و 
گروهک تروریستی جیش الظلم با حمله به 
پایگه دریایی راســک در استان سیستان و 
بلوچســتان که منجر به شهادت  تعدادی از 
نیروهای حافظ امنیت و مرزبانی کشور شد، 
بار دیگر نشان داد که همچنان تقویت مرزها 
باید در اولویت برنامه های نهادهای موثر در 

حوزه امنیت کشور باشد.

چرا مرز مهم است؟
جمهوری اســامی ایران بیــش از ۷۳۰۰ 
کیلومتر مــرز آبی و خاکی دارد؛ تنوع آب و 
هوایی و جغرافیایی کشورمان، سبب شده تا 
نقاط مختلف مــرزی از ویژگی های خاصی 
برخوردار باشد؛ در این میان مرزهای شرقی 
از دیرباز محملی بــرای قاچاق موادمخدر و 
انسان و نیز تردد اشرار و مخلین امنیت بوده 

و در سال های گذشــته نیز شاهد درگیری 
و تجاوز مرزی بخصوص با مرز افغانســتان 

بودیم.
آنطور که برآورد شــده، در شرق کشور بین 
۳۰۰ تــا ۴۰۰ کیلومتر از مرزهــا نیازمند 
تأسیسات مرزی است که تجهیز آن نیازمند 
بودجه است. بر این مبنا رهبر معظم انقاب 
اسامی اردیبهشت سال ۸۹ در دیداری که 

مسئولان مرزبانی کشور با ایشان داشتند، بر 
امنیت مرزها تاکید و این نکته را گوشــزد 
کردند که »کنترل مرزها در اولویت اســت؛ 
کنترل مواد مخدر و جلوگیری از وارد شدن 
تروریســت و اخالگر و...بایــد جدی انجام 

شود.«
نگاهی با تاش های صورت گرفته در زمینه 
تقویت مرزبانی گویای آن اســت که در ۱۵ 

سال گذشته ایده های متعددی در این زمینه 
در مجلس مطرح شــده و حتی برخی این 
طرح ها از تصویب مجلس هم گذشته اند اما 

از تبدیل شدن به قانون باز مانده اند.
برای نمونه می توان به طرح تقویت مرزبانی 
جمهوری اسامی ایران اشــاره کرد که در 
مجلس هشــتم کلید زده شــد؛ این طرح 
با هــدف مدیریت واحــد و یکپارچه مرزها 
و ضــرورت کنترل و مراقبــت از آنها از نظر 
تهدیدات احتمالی و برقراری نظم و امنیت 
بیشــتر در مرزها، تدوین نظام جامع امنیت 
مرزی متناســب با نوع و دامنه تهدیدات در 
مناطق مرزی به عنوان یکی از سازوکارهای 
توســعه دفاع همه جانبه از تمامیت ارضی 
ارایه شــد. این طرح در سال ۸۷ در مجلس 
اعــام وصول شــد اما با توجه بــه ایرادات 
شورای نگهبان که عمدتا به ایجاد »شورای 
مرز« و »بار مالی« باز می گشت، در مجلس 
هشتم نهایی نشد و در مجلس نهم بار دیگر 
به جریان افتاد و البته در این دوره از مجلس 
هم نتوانســت مغایــرت مواد آن بــا قانون 

اساسی و شرع را برطرف نماید.
در ایــن مصوبه شــورایی بــرای پیگیری 
موضوعات مرزی به عنوان یک شورای فرعی 
در شورای عالی امنیت ملی پیش بینی شده 
بود که مغایر با اصل ۱۷۶ قانون اساسی بود 
زیرا تشــکیل شوراهای فرعی زیر نظر شعام 
از حوزه اختیارات و وظایف این شوراست نه 
مجلس ضمن آنکه تشــکیات شورای عالی 
امنیت ملی می بایســت بــه تصویب همین 

شورا و تایید رهبری می رسید.
عــاوه بر این اجــرای این طرح بــار مالی 
ســنگینی را بر دولت تحمیــل می کرد که 
در آن دوران حدود سه هزار میلیارد تومان 
برآورد می شــد و چون محل تامین آن نیز 
مشخص نشــده بود، مغایر اصل ۷۵ قانون 

اساسی شناخته شد.
باید گفت کــه تامین امنیت مرزها به عهده 
یک ســازمان یا دســتگاه اجرایی یا نظامی 
نیســت؛ عوامل متعدد اجتماعی، اقتصادی 
و سیاســی در موضــوع مــرز و امنیت آن 
دخیل هســتند که برای رسیدن به کارکرد 
مطلوب، نیاز است این دستگاهها با یکدیگر 
هماهنگ و همسو حرکت کنند به گونه ای 
که اقدامات آنان همپوشانی داشته باشد؛ این 
موضوع اهمیت سیاستگذاری کان در حوزه 
مــرز بخصوص برای آن بخــش از نیروهای 
نظامی و انتظامی که امنیت شــرق کشور را 

تامین می کنند را دوچندان می کند. 
لزوم ارایه راهکاری موثر
برای امنیت شرق کشور

اینکه بخواهیم هر بخش از نیروهای امنیتی 
و نظامی مســئولیت خــود را در قبال این 
بخش مهم از کشور نادیده بگیرند و تقصیر 
را برگردن دیگری بیاندازند، به خطا رفته ایم 
و بایــد برای اصاح امور بخصوص در بخش 
فرماندهی این نیروها برای حفاظت از مرزها 

تدبیری جدید اندیشید.
نگارنــده به خاطر دارد در زمانیکه ســردار 
شوشــتری ترور شــد، یکــی از فرماندهان 
ارشد نظامی کشــور درباره عدم دقت کافی 
در موضوعات امنیتی در این منطقه صحبت 
به میــان آورده بود و از همان زمان تاکنون 
همچنان روند ترور و تروریست پروری ادامه 
دارد. این نشان می دهد یا بخشی از نظرات 
وی اجرایی نشده است و یا اینکه برنامه هایی 
که در آن منطقه اجرایی شده دارای اشکال 
و ایراد است که خواست حاکمیت را تحقق 

نمی بخشد. 
بازهم متذکر می شــویم کــه رهبر معظم 
انقاب همــواره بر لزوم امنیــت پایدار در 
کشــور تاکید دارند و آنرا مطالبه می کنند. 
اینکه بخواهیم مرزهای کشــور را رها کنیم 
کــه هر از چند گاهی عزیزانمان به دســت 
گروهک های تروریستی مورد حمایت غرب، 
اسراییل و اعراب مرتجع به شهادت برسند و 
خانواده های آنها را با ســوز دل از این ماجرا 
آگاه کنیم، قطعا در آینده به رویه ای عادی 
بدل می شود که برای کشور و نظام خطرات 

بسیاری را به همراه دارد.
خواســت ملت ایران و نظام اسامی بر این 
است که بســاط اینگونه اقدامات ایذایی در 
منطقه تاریخی و کهن سیستان و بلوچستان 
خاتمه یابــد و این تنها با طراحی مدل های 
جدیــد حکومــت داری در ایــن منطقه و 
دیپلماسی فعال با کشورهای همسایه محقق 

خواهد شد.

»مردم سالاری« بروز مجدد مشکلات امنیتی در شرق کشور را بررسی می کند

لزوم تهیه راهکارهای جدید برای برقراری امنیت در شرق ایران

برگزاری رژه های دریایی سپاه 
در شمال و جنوب کشور 

سردار حیدر هنریان مجرد فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به اینکه امروز روز اقتدار بســیج دریایی در پهنه جهان 
اسام و محور مقاومت است، اظهار داشت: منطقه دوم دریایی سپاه همزمان 
با جهان اســام و محور مقاومت در استان بوشهر رژه اقتدار بسیج دریایی با 
شــرکت بیش از ۳۵۰ شناور مردمی در کاس های مختلف شامل قایق های 
صیادی، لنج ســفاری و صیادی مردمی رژه اقتــدار دریایی با پیام اقتدار و 

مقاومت به مردم ایران و استان بوشهر در خلیج فارس برگزار کردند.
بــه گزارش تســنیم، وی یکــی دیگر از پیــام این رژه دریایــی را به رژیم 
کودک کش صهیونیســتی دانســت و بیان کرد: پیام رژه بزرگ اقتدار بسیج 
دریایی مردم پایه این اســت که ما حامی ملت مظلوم فلسطین هستیم و در 

هیچ شرایطی این مردم تنها نمی گذاریم.
فرمانــده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه اضافه کرد: بــرای نابودی رژیم 
اشــغال گر قدس ثانیه هــای آخر عمر این رژیم جنایتکار را لحظه شــماری 

می کنیم.
سردار هنریان مجرد با اشــاره به اقتدار نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس 
تصریــح کرد: با توجه به همه ســامانه های اشــراف اطاعاتی که در اختیار 
منطقه دوم دریایی ســپاه است الحمدلله اکنون در سطح، زیرسطح و در هوا 

خلیج فارس مورد رصد است.
وی اضافه کرد: با این ســامانه ها تمام حرکت ها و تحرکات و رفتار دشــمن 
به ویژه آمریکایی ها مورد رصد و دید رزمندگان اســام قرار دارد و امیدوارم 
دشــمن هیــچ گاه خطایی محاســباتی انجام ندهد چون تمــام رفتار آنان 

به صورت شبانه روزی پایش می شود.
همچنین رژه مردمی بسیج دریایی نیروی دریایی سپاه در دریای خزر و مرز 

دریایی آستارا در شمال غربی استان گیان برگزار شد.
به گزارش ایسنا رزمایش بزرگ مردم پایه بسیج دریایی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقاب اسامی روز پنجشــنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ در دریای 
خزر و مرز دریایی آستارا در شمال غربی استان گیان، با حضور ۲۰۰ شناور 
ســبک و نیمه سنگین و همچنین شناورهای بســیج مردمی در حمایت از 
انتفاضه مردم فلســطین توسط پایگاه ثامن الحجج )ع( نیروی دریایی سپاه 

شمال کشور برگزار شد.
در این رزمایش که به منظور دفاع از مظلومیت مردم فلسطین و محکومیت 
جنایات ددمنشــانه و ظالمانه رژیم صهیونیستی، برگزار شد، نیروهای هنگ 
مرزی آســتارا و هم چنین نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسامی 

ایران نیز حضور و همکاری داشتند.

رویداد

امام جمعه تهران: 
ایران در پاسخگویی قدرتمند

اما با حوصله و بادقت عمل می کند
خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: داســتان پیمان ننگین کمپ دیوید به 
میزبانی مصر بیش از ۴۵ ســال می گذرد، امروز نه از سادات نامی هست و نه 
از حســنی مبارک و در قلب جهان اســام، ایران به یک قدرت بزرگ ملی و 

منطقه ای تبدیل شده است.
حجت الاســام محمد حســن ابوترابی فرد امام جمعــه موقت تهران پس از 
راهپیمایی روز قــدس در آخرین جمعه ماه رمضان گفــت: در روز قدس در 

شرایط پساطوفان الاقصی قرار داریم که مبارک تر از همه روزهای قدس است.
وی ادامه داد: در شرایطی که دشمن شکست خورده و مأیوس، فاجعه آفرینی 
می کند، راهپیمایی روز قدس در جهان اســام و در شــرق و غرب و شمال و 
جنوب جهان، پشــتوانه محکم و بی بدیل برای مجاهدان خط مقدم در غزه و 
مردم غیور فلسطین فراهم خواهد آورد و به عنوان روز بیعت با فلسطین، نقش 

محوری در حمایت از آرمان فلسطین و مقاومت غزه ایفا خواهد کرد.
ابوترابی فرد تصریح کرد: ســام و صلوات خداوند بر امــام راحل که در آینه 
نامگذاری جمعه آخر ماه مبارک رمضان طوفان الاقصی را مشاهده می کردو روز 
قدس را نه روز رویارویی با اشغالگران سرزمین فلسطین بلکه روز رویارویی امت 

اسام و مستضعفان جهان با اردوگاه استکبار می دانست.
وی اظهار داشــت: امام خمینی با بصیرت و درایت آرمان فلســطین را در این 
سال های پرفراز و نشیب در بین امواج فتنه ها زنده، پویا و مشعشع نگاه داشت، 
راهپیمایی روز قدس را در حالی برگزار می کنیم که نقشــه جهان و منطقه در 
حال تغییر و تحول بنیادین است و جایگاه جهانی و موقعیت منطقه ای ایالات 
متحده در معرض تهدید است. عاوه بر این رژیم صهیونیستی در حال تجربه 

شکست های بزرگ و استثنایی است.
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: داســتان پیمــان ننگین کمپ دیوید به 
میزبانی مصر بیش از ۴۵ ســال می گذرد، امروز نه از سادات نامی هست و نه 
از حســنی مبارک و در قلب جهان اســام، ایران به یک قدرت بزرگ ملی و 

منطقه ای تبدیل شده است.
وی افزود: صهیونیست ها در بحبوحه فشارهای بین المللی، شدت یافتن تنش ها 
در کرانه باختری، درگیری های گسترش یافته داخلی و گسترش اختافات با 
شــرکای غربی خود که به رســانه ها راه یافته است کنسولگری ایران را هدف 

قرار دادند.
ابوترابی فرد خاطر نشــان کرد: تل آویو برای آنکــه بتواند راهی برای خروج از 
بن بســتی که نتیجه اشتباه محاسباتی او می باشد پیدا کند بازی خطرناکی را 

علیه مستشاران ایرانی در سوریه آغاز کرد.
وی تصریح کرد: اقدامات مذبوحانه در دمشق و چابهار در مسیر احیای قدرت 

بازدارندگی فروریخته ی تل آویو جایگاهی ندارد.
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: ایران برای پاسخگویی، فعال و هوشمند با 
قدرت و صابت و متناسب با حمله دشمن، اما با حوصله و دقت عمل می کند 

و محاسبات دشمن را در هم خواهد ریخت.
وی گفت: شکست سیاسی، نظامی و رسانه ای صهیونیست ها در افکار عمومی 
جهان، محکومیت تل آویو در دادگاه حقوق بشر، شورای امنیت، اجماع سازی 
در مجمع عمومی سازمان ملل و محاصره کامل باریکه غزه رژیم صهیونیستی 

را به نماد جرم در نظام حقوق بین الملل تبدیل کرده است.
ابوترابی فرد ادامه داد: امروز صهیونیست ها در غزه، کرانه باختری، جنوب لبنان 
و دریای ســرخ چنان ضرباتی دریافت کرده اند که فرود ده ها موشک بالستیک 

در سرزمین های اشغالی از ایجاد آن ناتوان است.

نماز جمعه

گروه سیاسی: بامداد پنجشــنبه اقدامــات ایذایی و تروریستی در 
منطقه راسک و چابهار توسط گروهک تروریستی جیش الظلم 

که منجر به شــهادت تعدادی از نیروهای ســپاهی و امنیتی حافظ 
مرزهای شرقی کشــور رخ داد. مسئولان امنیتی و سیاسی کشور با 
تشــریح جزییات این حادثه دلایل آنرا بررسی کردند. معاون امنیتی 
و انتظامی وزیر کشــور با اشــاره به هاکت عوامل تروریستی حادثه 
تروریســتی حمله به مقرهای نظامی و انتظامی در دو شهرســتان 
چابهار و راســک گفت: بر اســاس گزارش های اولیه فرماندهان ما و 
دســتگاه های اطاعاتی عناصر تروریســتی ایرانی نیستند و ملیت و 

هویت آنها در حال بررسی است.
به گزارش ایسنا، ســید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشــور به بیان جرئیاتی از حادثه تروریستی حمله به مقرهای 
نظامی و انتظامی در دو شهرستان چابهار و راسک پرداخت و گفت: 
درگیری ها در دو شهرســتان راسک و چابهار به اتمام رسیده است و 
۱۸ نفر از تروریســت ها به هاکت رســیدند که احتمالا این عدد به 
۱۹ برســد چون برخی از پیکرهای متاشی شده تروریست ها قابل 

شناسایی نیستند.
وی اظهار کرد: برآوردهای فرماندهان میدانی این اســت که احتمالاً 
۱۹ تروریست به هاکت رسیدند و در واقع تمام عوامل عملیاتی این 
عملیات تروریستی کشته شدند و هیچ کدام جان سالم به در نبردند.
دبیر شورای امنیت کشور تاکید کرد: این یک استثنای عملیاتی است 
که در چنین حجــم و در چند نقطه متفــاوت و همزمان عملیاتی 
صورت بگیرد و تمام عوامل عملیاتی کشــته شــوند که از نظر توان 
عملیاتی و قدرت فرماندهــی و مدیریتی مثال زدنی و قابل تقدیر و 

ستایش است.
میراحمدی با بیان اینکه »با رشــادت ها، شــجاعت ها و آمادگی های 
نیروهای حافظ امنیت هیچکدام از اهداف گروه های تروریســتی در 
شهرستان های جاسک، راســک و چابهار محقق نشد«، عنوان کرد: 
هدف تروریســت ها این بود که در راســک مقر سپاه را تصرف کنند 
و نیروهــای حافظ امنیت را به شــهادت برســانند؛ آنها همچنین 
می خواستند در چابهار مقر سپاه و محل انتظامی و دریابانی را تصرف 
کنند که در هیچ کدام موفق نشــدند و همانطور که گفته شد همه 

به هاکت رسیدند.
وی درباره طولانی شدن مقابله با این عملیات تروریستی گفت: علت 
طولانی شدن عملیات این بود که عناصر تروریست با گروگان گرفتن 
مردم بی گناه و قرار دادن آن ها به عنوان ســپر انســانی مشکاتی را 
برای عملیات رزمنــدگان فراهم کردند. فرماندهان ســپاه و عوامل 
انتظامی با تدبیر و درایت تمامی گروگان ها را به سامت آزاد کردند 

و سپس عملیات خود را با موفقیت انجام دادند.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اظهار کرد: بر اساس گزارش های 
اولیه فرماندهان ما و دســتگاه های اطاعاتی عناصر تروریستی اخیر 
ایرانی نیســتند و ملیت و هویت آنها در حال بررسی است و ۲ عنصر 
پشــتیبان نیز که زمینــه حضور نیروها را برای انجــام این عملیات 
در شهرســتان چابهار فراهم کرده بودند، غیر ایرانی بودند و توســط 

دستگاه های امنیتی و اطاعاتی دستگیر شدند.
میــر احمدی تصریح کــرد: باید حافظان امنیــت را از حیث غلبه، 
مدیریت و شکســت اقدامات تروریســتی تحســین کرد چراکه با 

هوشیاری و آمادگی، اقدامات دقیق و صحیحی انجام دادند.
وی همچنین با اشــاره به وضعیت مجروحان این حادثه تروریستی 
اظهار کرد: تعدادی از مردم بی گناه توسط تک تیراندازهای تروریست 
مــورد هدف قرار گرفته اند از جمله ایــن افراد یک مادر و دو کودک 
هســتند که حال یکی از دختران خردسال وخیم گزارش شد که با 

تاش پزشکان عزیز فعاً از شرایط بحرانی خارجی شده است.
دبیر شــورای امنیت کشــور با بیان اینکه »بــه روح پر فتوح و بلند 
شهدای حافظ امنیت که در این عملیات تروریستی جان خود را نثار 

کردند، درود می فرســتیم«، اعام کرد: تعداد شهدای این حادثه ۱۰ 
نفر اســت که البته چند نفر از مجروحان وضعیت مناسبی ندارند و 
ان شاءالله وضعیت این افراد بهبود پیدا کند. در بین شهدای عزیز در 
شهرســتان راسک ۴ شهید بلوچ اهل سنت حضور دارند که در برابر 

تروریست های اجاره ای رژیم صهیونسیتی ایستادگی به خرج دادند.
جزییات حادثه راسک از چه قرار بود؟

سردار  شجاعی  فرمانده مرزبانی سیستان و بلوچستان در تشریح حمله 
مســلحانه و تیراندازی تروریست های جیش الظلم به پایگاه دریابانی 
چابهار اظهار داشــت: بافاصله پس از اعام مرفوک پایگاه دریابانی 
مبنی بر درگیری و تیراندازی از ســوی کشــور افغانستان در ساعت 
۱۰ شــب پانزدهم فروردین ماه و اقدام متقابل از طریق دلاورمردان 
مستقر در پایگاه دریابانی چابهار بافاصله پاسگاه فرماندهی در ستاد 
استان تشــکیل و این موضوع با رصد مستقیم از طریق دستگاهای 
الکترونیکــی و اپتیکی مســتقر ســتاد مرزبانی اســتان مدیریت و 
دستورات لازم به صورت تلفنی و بی سیمی صادر و بافاصله نسبت 
به اعزام نیروی کمکی اقدام و ضمن ســازماندهی و صدور دستورات 

لازم مبنی بر برخورد قاطع اقدام شد.
به گزارش تســنیم، وی افــزود: در پی اقــدام ناجوانمردانه و ایجاد 
درگیری های از ســوی نیروهای گروهک تروریستی در صورت ادامه 
تیراندازی و یا هر اقدامی و نزدیک شدن به مقرهای نظامی و انتظامی 
قاطعانه با آنان برخورد و به هیچ احدی اجازه تعدی و نزدیک شدن به 

مقرها نظامی و انتظامی را نخواهیم داد.
فرمانده مرزبانی اســتان در این درگیری خاطر نشان کرد: مرزداران 
با برتری آتش سنگین و تحمیل تلفات، خسارات جدی به آنان وارد 
کردنــد و در نتیجه تبادل آتش مدافعان امنیت با تروریســت ها، دو 
نفر از مدافعان امنیت در چابهار و شهرســتان راسک به درجه رفیع 

شهادت نائل شدند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: برابر اخبار واصله در این درگیری تعداد 

زیادی از اعضای گروهک تروریستی کشته و زخمی شدند.
موضوع امنیت شهروندان در مناطق شرقی حل نشده است

محمود عباس زاده مشــکینی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفت وگو با ایلنا، درباره حادثه تروریســتی راسک 
و چابهار گفت: این اتفاق و اتفاقات مشابه نشان می دهد بحث امنیت 

شهروندان به ویژه در برخی از استان ها کماکان حل نشده است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به این که 
چنیــن اتفاقاتی عواملــی دارد بیان کرد: این حادثه با ســه موضوع 
ارتباط دارد؛ بحث اول به این بازمی گردد که کشــور همسایه به این 
تروریســت ها پناه می دهد. بحث دوم به گروهای تروریستی، حامیان 
بین المللی آنان و معقوله تروریســم بازمی گردد، متأسفانه جمهوری 
اسامی ایران قربانی واقعی تروریسم است. بحث سوم هم به مدیریت 
داخلی کشور بازمی گردد که بخشی از ما بالاخره باید تدبیر کنیم که 

علت قضایا چیست.
وی با تاکید بر این که حوادث تروریســتی در یک مثلث ســه ضلعی 
تعریــف می شــوند، عنوان کرد: یــک ماهیت و تشــکیل گروه های 
تروریســتی و مدنظر که بحث فرامرزی است. دو کشور مقابل که در 
خاک خودش آن ها را پناه می دهد و از خاک آن اســتفاده می کنند. 
بحث سوم هم بحث مدیریتی در داخل است و مسئولین داخل کشور 
و مربوطه باید پاســخگو  باشند، البته این اضاع بدون ارتباط با هم 

نیستند.
عباس زاده مشــکینی با بیان اینکه باید خیلی جدی تر با پا کســتان 
صحبــت و برخورد کنیم، خاطر نشــان کرد: گاهــی اوقات نگرانی 
از دادن هزینه هــای بزرگ باعث می شــود ما کاری کــه باید را به 
وقتــش انجام دهیــم نمی دهیم. برای دســتاوردهای بــزرگ باید 
 هزینــه بزرگ هم بدهیم. بایــد در این مورد جدی تــر و قاطعانه تر 

با پاکستان بحث کنیم.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اعلام کرد

تمام عوامل تروریستی حادثه راسک و چابهار به هلاکت رسیدند


